
Referat 
      
Emne: Akademisk Råd   
Dato: 3. juni 2020, kl. 13:30-15:00 
   
Sted: Online (Zoom) 
  
Deltagere: Henrik Karring, Henrik Bindslev, Thiusius Rajeeth Savarimuthu, Jette Toft Iversen, Søren Top, 

Henning Andersen, Kirsten Præstegaard, Hanne Hansen, Christian Petersson 
Nielsen, Ole Dolriis, Morten Bork Lyndgaard, Jacob Ilbjerg Steengaard 

  
Afbud: Sanne Lefevre 
  
Referent: Maja Stade 
  
Mødeleder: Henrik Karring   
   
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 
 

2. TEKs Bæredygtighedsforum 
Orientering v. Søren Elmer Kristensen 
 
Søren Elmer Kristensen fortæller om aktiviteterne i TEKs Bæredygtighedsforum. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at AR tager orienteringen til efterretning.  
 
Referat 
Søren Elmer Kristensen gav en præsentation om TEK’s arbejde med Verdensmålene. TEK Innovation 
understøtter arbejdet med Verdensmålene på TEK, og er med til at facilitere TEK’s 
Bæredygtighedsforum.   
 
Søren Elmers præsentation er placeret på Akademisk Råds Sharepoint-site: 
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/tek/ar/Mder/2020-06-03  
 
På Sharepoint kan man læse mere om TEK og Verdensmålene: 
https://syddanskuni.sharepoint.com/Sites/TEK-SDG    
 
På SDU.dk kan man ligeledes læse om SDU og Verdensmålene: 
https://www.sdu.dk/da/voresverdensmaal  
 
 

3.  Evaluering af nedlukningsperioden pga. corona virus 
      Drøftelse v. Henrik Karring 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/tek/ar/Mder/2020-06-03
https://syddanskuni.sharepoint.com/Sites/TEK-SDG
https://www.sdu.dk/da/voresverdensmaal


Der ønskes en drøftelse af, hvad vi har erfaret og lært ift. forskning og undervisning under Corona-
nedlukning. Er der procedurer/forhold vi bør bevare eller ændre? 

 
Indstilling 

Det indstilles, at AR evaluerer på erfaringer i forbindelse med corona-nedlukningen af SDU. 

 

Referat 

Covid-19 krisen gør det nødvendigt at anvende online undervisning i meget højere grad end vi på 
SDU har været vant til. I den forbindelse har vi allerede lært meget, og det skal vi fortsætte med. 
Rådet identificerede flere positive ting ved online undervisning, men også 
opmærksomhedspunkter.  

Henning Andersen gjorde opmærksom på, at Rektoratet har bestilt en større evaluering fra 
Studienævnene, og ønsker drøftelser omkring fastsættelse af standarder for online undervisning, 
således man kan lave retningslinjer for online undervisning generelt.  

Morten Bork Lyndgaard bakkede om, at man fastsætter en standard for online undervisning. Det 
opleves, at der blandt de studerende er et ønske om at vende tilbage til campus og fysisk 
undervisning hurtigst muligt. Ved at benytte online undervisning, evt. også i forvejen optagede 
forelæsninger, kan der fx sættes mere tid af til spørgetimer frem for tavle-undervisning. Generelt 
opfordres der til, at der sættes ekstra tid af til spørgsmål.  

Der skal være en særlig opmærksomhed på de svageste studerende, som normalt har stor glæde af 
at komme på campus, og som har det sværere ved online undervisning. De studerende har generelt 
glæde af tiden på campus før og efter undervisning, da denne ofte bruges på at løse opgaver med 
medstuderende. Ved online undervisning er der en risiko for, at den slags aktiviteter ikke sker i 
samme omfang.  

Undervisere oplever, at det i mange situationer giver god mening med online undervisning. Bl.a. 
skærmdeling gør det muligt for underviser at hjælpe de studerende med deres konkrete problemer. 
Når det er muligt, kan det være en idé at optage undervisningen, således studerende kan gense en 
lektion.  

Henrik Bindslev pointerede, at der generelt skal skabes en god kultur omkring vores online 
undervisning, og underviserne skal være med til at inspirere hinanden til endnu bedre undervisning.  

Vi skal være bevidste omkring, hvordan vi oplever hinanden som tilstede under online møder. Det 
gør en forskel, at der er billede på mødedeltagerne, og der opfordres til, at man benytter sig af 
muligheden for video.  

Akademisk Råd vil om nogle måneder igen evaluere på erfaringer under nedlukningen af campus.  

   

 

 



3.    Nyt fra Universitetsrådet 
       Drøftelse v. Henrik Karring 

 
       Indstilling 
       Det indstilles, at AR tager orienteringen til efterretning 

  
Akademisk Råd vedtog på mødet d. 10. marts 2020, at der fremover skal være et fast punkt med 
relevante orienteringer fra Universitetsrådets møder.  
 
Referat 
Der har ikke været noget Universitetsrådsmøde siden sidste Akademisk Råds møde.  

 
  

4.    Tildeling af ph.d.titler (31. januar 2020 til nu) 
 

a) Ali Ahmad Malik (Mads Clausen Instituttet – d. 17.03.2020) 
b) Frederik Hagelskjær (Mærsk Mc-Kinney Møller Instituttet – d. 18.03.2020) 
c) Marko Nikolaos Blatzheim (Mærsk Mc-Kinney Møller Instituttet – d. 30.03.2020) 
d) Simon Vilms Pedersen (Institut for Kemi-, Bio- og Miljøteknologi – d. 08.04.2020) 

  
5.     Tildeling af øvrige titler  

a. Adjungering Prof. Peter Elkin (Mærsk McKinney Møller Instituttet – d. 01.03.2020)  
  

6.      Evt.   
 

Henrik Bindslev rettede et stort tillykke til Rajeeth og hans hold, som på bare 4 uger har skabt en 
robot, der kan pode mennesker for virusser.  
 

 


